
1 

Agli Atti-Albo-Sito web 

Autorizzazione progetto Prot AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 

CODICE PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-178 CUP: E79J21007910006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 

VISTA 
 VISTA 

VISTA 

VISTO 

VISTE 

VISTA 

VISTO 

VISTE 

l’avviso pubblico protocollo Prot. 28966 del 06/09/2021 - Avviso pubblico per “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 
la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica n. 1069105 del 06/09/2021; 
 la nota autorizzativa del  MIUR protocollo  n.  AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021   Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID- 19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 
settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione; 

la  propria  determina  di  assunzione  a  bilancio  del  finanziamento  autorizzato,    codice 
identificativo progetto 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-178 , protocollo n. 5768  del 27/12/2021 per la 
modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2021; 
il Decreto prot. n. 5769 del 27/12/2021 con il quale il Dirigente Scolastico assume l’incarico di 
Responsabile Unico del Progetto di cui all’oggetto; 
le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relative Regolamenti 
CE; 
la  legge   7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove   norme   in  materia  di     procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
il Decreto del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo 1999,  n. 275,  concernente  il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59;

le disposizioni relative alle misure di informazione e comunicazione, confermate nel Regolamento UE 
1303/2013, agli articoli 115, 116, 117, nell’Allegato XII del medesimo Regolamento, nonché all’interno 
del Regolamento di esecuzione n. 821/2014, Capo II artt. 3-5; 

ISTITUTO COMPRENSIVO ARBORIO 
C . S O  U M B E R T O  I ,  1 2 9  •  1 3 0 3 1  •  A R B O R I O  •  ( VC) 

C . F .  9 4 0 2 3 3 5 0 0 2 1 
T E L . :  0 1 6 1 / 8 6 9 0 0 7  •  F A X :  0 1 6 1 / 8 6 9 9 2 1 

e - m a i l :  V C I C 8 0 2 0 0 6 @ is t r u z io n e .i t  e - m a i l - p e c :  V C I C 8 0 2 0 0 6 @ p ec . i s t r u z io n e. i t 

s i t o :  http://www.i c a r b o r i o . e d u . i t  

ISTITUTO COMPRENSIVO ARBORIO 
C.F. 94023350021 C.M. VCIC802006
AF7F5CD - ISTITUTO COMPRENSIVO ARBORIO 
Prot. 0000897/U del 22/02/2022 17:38

http://www.istitutosuperiorelagrangiavc.it/
http://www.icarborio.edu.it/


TENUTO 
CONTO 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTE le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON” di cui all’avviso  
prot.   1498   dell’   8   febbraio   2018   per   l’attuazione   delle  iniziative cofinanziate dai 
Fondi Strutturali Europei; 

CONSIDERATO in particolare l’art.  32, comma  2, del  D.Lgs.  50/2016, il quale prevede che,  prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni 
in materia di prevention della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 
novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi  

dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle 
amministrazioni pubbliche”; 

DETERMINA 

di conferire alla Sig.ra Aprigliano Maria Teresa, in servizio presso questa istituzione Scolastica in qualità 
di Facente Funzione Direttore dei Servizi Generali ed Amm.vi, l’incarico per lo svolgimento delle 
attività tecnico-organizzative relative agli adempimenti derivanti del progetto 13.1.2A-FESRPON-
PI-2021-178. Insieme al Dirigente Scolastico, il Direttore Amministrativo è responsabile delle attività 
dal punto di vista amministrativo-contabile. 
Per le prestazioni lavorative oggetto del presente incarico il Direttore Amministrativo sarà 
compensato a € 18,50 lordo dipendete (€ 24,55 Lordo Stato) così come previsto alla tabella 6 del 
CCNL. 

               Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa   Gabriella  COMINAZZINI 

  Firmato digitalmente 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA

